
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 133 del 10-07-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. n.  390   del   10-07-2023

DETERMINAZIONE SETTORE
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE

Servizio:  U71 VIABILITA'

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP SERVIZIO LUCE 4 - LOTTO 4. IMPEGNO DI SPESA

CIG 960130605D

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
LL.PP. ESPROPRI AMBIENTE

Premesso che:
- che questa Amministrazione comunale con Delibera di G.C. n. 188 del 6/12/2022, immediatamente 

esecutiva, ha disposto l’adesione alla Convenzione CONSIP denominata “Convenzione per la fornitura 
del Servizio Luce e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, edizione 4, Lotto 4”, stipulata 
tra la CONSIP S.P.A. e City Green Light S.r.l. di Vicenza, optando per il Contratto Esteso della durata di 
9 (nove) anni, alle caratteristiche e condizioni tecnico-economiche citate in premessa, con particolare 
riferimento al Capitolato prestazionale CONSIP, ed all’allegato Piano Tecnico Economico – Diagnosi 
Energetica di offerta – rev.02, presentato dall’operatore economico CITY GREEN LIGHT S.R.L. di 
Vicenza, assunto al protocollo al n. 17705 del 18/03/20221, successivamente aggiornato rispettivamente 
con nota integrativa assunta al protocollo al n. 20543 del 17/05/2022, e con nota integrativa assunta al 
protocollo al n. 38058 del 15/09/2022, che prevedeva l’attivazione della stessa con decorrenza 1/01/2023;

- con determinazione Reg. Gen. n. 1047 del 28/12/2022, è stata affidata al Gestore – SIMET SRL, la 
proroga tecnica del servizio in CONVENZIONE CONSIP “SERVIZIO LUCE 2” – LOTTO 2, agli stessi 
patti e condizioni della stessa, con decorrenza dal 01/01/2023 fino al 28/02/2023, al fine di non 
interrompere il pubblico servizio in scadenza al 31.12.2022, nelle more del perfezionamento dell’iter 
procedurale tecnico amministrativo per l’attivazione della “Convenzione per la fornitura del Servizio 
Luce e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, edizione 4, Lotto 4”;

- l’attivazione del Servizio in Convenzione suddetto decorre dal 01.03.2023;
- secondo quanto stabilito dalla suddetta Convenzione, il pagamento dei compensi per il Servizio Luce 4 – 

Lotto 4, verrà effettuato dall’Amministrazione in favore del Fornitore sulla base delle fatture emesse da 
quest’ultimo con cadenza trimestrale fissa nei mesi di Giugno, Settembre, Dicembre e Marzo;

- il gestore City Green Light S.r.l. di Vicenza, con nota acquisita al Protocollo comunale al n. 26639/2023, 
ha trasmesso la stima della previsione di spesa del canone atteso del Servizio in Convenzione per l’anno 
2023, che ammonta a € 524.337,00.=, più IVA 22% in € 115.354,14.=, per complessivi € 639.691,14.=; 

- si rende quindi necessario procedere all’impegno generale di spesa di € 639.691,14.= IVA inclusa, a 
favore del gestore City Green Light S.r.l. di Vicenza, al fine di poter liquidare le successive fatturazioni 
dei canoni.

Visto il Decreto sindacale n. 12/2023.
Vista la “Convenzione per la fornitura del Servizio Luce e dei servizi connessi per le Pubbliche 

Amministrazioni, edizione 4, Lotto 4”.
Visto lo Statuto Comunale.



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 133 del 10-07-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267.
Visto il vigente D.Lgs n. 50/2016.
Visto il vigente DPR 207/2010.
Vista la deliberazione di C.C. n. 39 del 05.06.2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023-

2025 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011);

DETERMINA

1) Di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, a favore del Gestore City Green Light S.r.l. di 
Vicenza, per il pagamento della fatturazione dei canoni, del Servizio di cui alla “Convenzione per la 
fornitura del Servizio Luce e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, edizione 4, Lotto 4”, 
l’importo di € 524.337,00.=, più IVA 22% in € 115.354,14.=, per complessivi € 639.691,14.=;

2) Di impegnare la somma di € 639.691,14.= IVA inclusa al Capitolo 3150/1, (finanziato con Introiti per 
sanzioni Polizia Municipale CdS), a favore del gestore City Green Light S.r.l. di Vicenza, e secondo le 
indicazioni della seguente tabella che evidenzia il crono programma di cassa, sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 118/11 e del D.P.C.M. 28/12/11:

Importo 
IVA inclusa

Anno 
assunzione 
impegno

Anno 
esigibilità 

(imputazione)

Miss/ 
prog

Codice di 
bilancio Capitolo 

€ 639.691,14.= 2023 2023 10.05 1.03.02.05.004 3150/1 CANONE APPALTO GESTIONE 
SERVIZIO ILLUMINAZIONE PUBBLICA.

3) di assicurare l’adempimento degli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del vigente D.Lgs. n. 33/2013 e 
all’art. 1, c. 32 della vigente L. 190/2012, secondo le indicazioni della Deliberazione AVCP n. 26/2013 e 
quelle contenute nel piano della trasparenza, così come segue:

CIG derivato Convenz-. CONSIP 960130605D
DITTA/SOGGETTO City Green Light S.r.l.
Sede Via G. Zampieri, 15 – Vicenza
Partita I.V.A. 03785880240
Importo (IVA COMPRESA) € 639.691,14.=
Oggetto principale del contratto CONVENZIONE CONSIP “SERVIZIO LUCE 4 – LOTTO 4” 

stipulata tra la Consip S.p.A. e CITY GREEN LIGHT S.R.L. di 
Vicenza,.

Norma o titolo a base attribuzione CONVENZIONE CONSIP “SERVIZIO LUCE 4 – LOTTO 4”, 
stipulata tra la Consip S.p.A. e CITY GREEN LIGHT S.R.L. di 
Vicenza, delibera di G.C. n.188/2022.

Norma o titolo a base di attribuzione Presente Determinazione
Procedura di scelta contraente CONVENZIONE CONSIP “SERVIZIO LUCE 4 – LOTTO 4”, 

stipulata tra la Consip S.p.A. e CITY GREEN LIGHT S.R.L. di 
Vicenza, delibera di G.C. n.188/2022.

Ufficio proponente Settore LL.PP. ESPROPRI AMBIENTE – U.O. VIABILITA’
Responsabile di procedimento Ing. Giampaolo SIMONATO

4) Di dare atto che per le liquidazioni della spesa si provvederà con successivo provvedimento in osservanza 
dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 19 del vigente Regolamento comunale di contabilità;

5) Di acquisire il necessario parere di regolarità contabile sulla presente determinazione ai sensi dell’art. 153 
– comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio

Simonato Giampaolo



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 133 del 10-07-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 133 del 10-07-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. n.  390   del   10-07-2023

DETERMINAZIONE SETTORE
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE

Servizio:  U71 VIABILITA'

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP SERVIZIO LUCE 4 - LOTTO 4. IMPEGNO DI SPESA

CIG 960130605D

________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto Contabile espresso in data 10-07-2023:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (art. 147bis, comma 1, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000).

Impegno N.   380 del 10-07-2023  a Competenza   CIG 960130605D

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.02.05.004 Energia elettrica

Capitolo       3150 Articolo     1 CANONE APPALTO GESTIONE SERVIZIO ILLUMINAZIONE PUBBLICA
Causale CONVENZIONE CONSIP SERVIZIO LUCE 4 - LOTTO 4. IMPEGNO DI SPESA

Importo  2023 €. 639.691,14

Beneficiario     11024   CITY GREEN LIGHT SRL

Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

 Spaziani Francesco
(firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)


